Bu çalışma ile Muğla yerel tarihi çalışmalarında kullanılan temel unsurlardan yer adlarının, incelenen harita

ışığında kapsamlı bir araştırılmasının yapılması amaçlanmaktadır.

Anahtar Kelimeler: Muğla Tarihi, Yer Adları, Coğrafi Özellikler, Yerleşim Yeri, Kelime Kökenleri.

H. 1332 - M. 1913 LOCATİON NAMES IN MUĞLA ACCORDİNG TO THE

HİSTORİCAL MAP

Abstract

Location names are of great importance for the historical analysis of settlements and geographical features that a

region has. Where place names are given various factors are taken into account. These elements range from the